muni habendis qualibet die festo, vel vacationis, in majori schola §. eod. . . pag. 34

14. De peculiaribus Confessariis, et Directoribus, singulis Magistris a Scholarum Directore indulgendis §. eod. " *ibid.*
Supra relatas regulas, Apostolica auctoritate Clemens XIII. approbavit, confirmavit, et exequi mandavit §. 5. . . " *ibid.*

MARCHIO BADENSIS

Episcopus Spirensis impediabatur ab Abbate Tenuebacensi Ordinis Cisterciensis, quominus jurisdictionem suam exerceret in Sanctimonialibus Lictenthalii, ejusdem Ordinis Cisterciensis Epist. 222 §. 1. " 126

Ad quas dissensiones amovendas Spirensis Episcopus, Apostolicæ Sedis imploravit auxilium §. eod. " *ibid.*

Pontifex Marchioni Badensi talium dissidorum existentiam significavit, quippe quia Lictenthalii Monasterium a Badensi Familia fuit dotatum, et in illius ditioe positum §. eod. " *ibid.*

Eique Ecclesiasticam commemorat disciplinam quoad Episcoporum, et Regularium jurisdictionem in Monialium Monasteriis §. 2. " *ibid.*

Ad cujus normam postulat a Marchione ut concordia, et pax inter Episcopum, et Abbatem sanciantur, litium parcatur sumptibus, scandala vitentur §. eod. " *ibid.*

Tandem Marchioni Badensi plenitudinem Divinæ gratiæ implorat §. 3. " *ibid.*

Suum desiderium gratificandi, Marchioni exprimit Pontifex, ubi se præbeat occasio. Epistol. 311 §. 1. " 303

Futura exponit pericula obventura Religioni, quoties ex Masculinæ sobolis defectu, Badensis ditio, ad aliam lineam A catholicam deferatur §. 2. " *ibid.*

Consilia præbet, et futura promittit pro conservanda Catholica Religione in Badensi ditioe §. 3. " 304

MATRIMONIUM INTER CATHOLICOS, ET ACATHOLICOS

Catholica Ecclesia semper abhorruit a Matrimonio inter Catholicos, et Acatholicos. Epist. 387 §. 1. pag. 425

Mater siquidem Acatholica semper soboli suæ, propriæ Religionis præcepta insinuare curabit §. 2. " *ibid.*

Majora autem damna Religioni obventura sunt ex Paterna auctoritate, si is alicui sectæ addictus sit §. 3. " *ibid.*

Adeoque omnis Catholicorum, sollicitudo semper adhibita, ad hæc impedienda Matrimonia §. 4. " 426

MILITES BEATÆ MARIE DE MONTESA

Suppressio Ordine Militari Templariorum nuncupato, et bonis in Aragoniæ Regno sitis reservatis Apostolicæ Sedis dispositioni, eadem subindæ Aragoniæ Regi cessa fuere, pro Conventu erigendo de Montesa Militiæ Ordinis Cisterciensis de Calatrava. Constit. 220 §. 1. " 121

Ex bonis assignatis pro novo erigendo Monasterio, nonnulla concessa fuere pro erectione Comendæ de Silla nuncupatæ ejusdem Monasterii de Montesa §. 2. " 122

Sixtus V. Monasterium Militiæ de Calatrava, Aragoniæ Regibus perpetuo concessit §. 3. " *ibid.*

Conventus de Montesa ab Terremotu Anni 1748 eversus, translatus fuit ad Regium Palatium *del Temple* in Civitate Valentiniæ §. 4. " *ibid.*

At multa derivarunt incomoda pro hujus Conventus constructione, præsertim ob pecuniarum deficientiam §. 5. " *ibid.*

Ad quæ incomoda removenda, et ut pecuniæ præsto essent, Fratres, et Prior Conventus de Montesa, proposuere unionem Comendæ de Silla Mensæ Magistrali, quæ sic prædictæ constructioni prospicere posset §. 6. " 123

Proposita unio ab Ordinis Consilio probata fuit, exitum habitura quum Comendatore va-

cua reperiretur Comenda ipsa ,
et sub certis modis , Hispaniarum Regis approbationi sup-
posita §. 7. pag. 123
Hispaniarum Rex cuncta proba-
vit , et pro suppressione , et
respectiva incorporatione Con-
mendæ de Silla Mensæ Magi-
strali , instantias Pontifici de-
tulit §. 8. » *ibid.*
Postulata suppressio , et perpe-
tua Mensæ Magistrali incor-
poratio nunc pro tunc ; seu
vacationis tempore , Pontificia
auctoritate approbatur , ad ex-
positum finem novæ Conven-
tas constructionis §. 9. » 124

MINORES CAPPUCCINI

In Conventu S. Honorati Pari-
siensi hujus Ordinis , Orienta-
lium linguarum studium insti-
tutum fuit , ad cujus incre-
mentum peculiares conditæ
fuere leges ; nempe. Constit.
160 §. 5. » 24
Numerus Religiosorum ; qui
Orientalium linguarum studio
incumbere debebant , neque sex
excedere , nec minor quam
quatuor esse poterat §. eod. » *ibid.*
Candidati ac Scholas linguarum
admittendi , proponendi erant
a Superioribus in Diffinitione
Provinciali §. eod. » *ibid.*
Qui essent a Diffinitione sic ad-
missi , non poterat ad nutum
a Superioribus , sine gravi cau-
sa , et Societate reluctanti re-
moveri §. eod. » *ibid.*
Quod si in judicio exclusionis
discreparent Superiores Diffi-
nitorii Provincialis , et Socie-
tas , tunc totum judicium esse
debebat Diffinitioni Generalis
§. eod. » *ibid.*
Ad Linguarum Societatem ad-
missi neque Guardianatum ,
neque Lectoratum suscipere
poterant , alius a numero stu-
dentium debebantur §. eod. » *ibid.*
In casu expulsionis gravioribus ex
causis a Societate promotæ ,
quærelæ deferendæ erant ad
Diffinitionem Provinciale , cu-
jus si major pars expulsionis
minime præberet assensum ,
Diffinitionem Generale , pro-
ferre judicium suum debebat.
§. eod. » *ibid.*
Interim autem usque ad diffini-

Bull. Rom. Tom. II.

tivam sententiam , Socius ex-
pellendus , inter Accademicos
reputabatur §. eod. pag. 24
Graves pro expulsionem causæ ha-
bebatur aut ignavia crassa ,
aut pravi mores , qui paci ,
et concordie ; nec non Socie-
tatis laboribus necumento sunt
§. eod. » *ibid.*
Linguis addicti , in Regularita-
tibus , cæterisque omnibus ,
prout Religiosi cæteri , Supe-
rioribus omnino subjecti esse
debeant. §. eod. » *ibid.*
Peculiares constitutæ , fuere re-
gulæ pro sumptibus necessa-
riis , vel impressionis novorum
operum , vel emptionis libro-
rum , et Sociorum occurren-
tiis , nec non pro superextan-
tis pecuniæ erogatione §. eod. » *ibid.*
Socius Administrator , singulo
triennio rationes reddere So-
cietati tenebatur , quæ si con-
tra Administratorem reclama-
set , alterius Socii subrogati-
oni locus esset. §. eod. » 25
Societas de singulis a Societate
gestis , pariter biennio quovis
rationes reddere Provinciali de-
bebat. §. eod. » *ibid.*
Societati liberum erat Bibliothecæ
communis clavem penes
se habere , ex ipsa libros ope-
ribus suis necessarios extrahe-
re , et in ipsa post usum re-
ponere , servata eadem clavi ,
penes Societatis Decanum. §.
eod. » *ibid.*
At nemini ex Sociis jus erat se
se in Bibliothecæ cura im-
miscere , vel de libris ad ipsam
pertinentibus nullo modo dis-
ponere. §. eod. » *ibid.*
Leges , et Ordinationes huc usque
relatas , Clemens XIII. appro-
bavit , et confirmavit , et in
Conventu Cappuccinorum S. Ho-
norati Parisii , perpetuo obser-
vari mandavit §. eod. » *ibid.*
Fratres hujus Ordinis Orationem
Quadragesima horarum in Ultra-
montanis partibus , in Eccle-
siis Locorum , et Civitatum ubi
ipsi Conventus habent , insti-
tuere solent. Const. 204 §. unic. » 102
Ad quod piæ Opus promovend-
um Clemens XIII. universis
utriusque sexus Christifidelibus
confessis , et sacra Communio-
ne refectis , qui per aliquod
temporis spatium , tempore

- quadraginta horarum, Ecclesias hujusmodi visitaverint, plenariam peccatorum indulgentiam concessit. §. eod. pag. 102.
- Insuperque singulis Confessariis ab Ordinariis approbatis, qui in præfatis Ecclesiis tempore quadraginta horarum confessiones audiverint, facultatem fecit absolvendi ab omnibus criminibus, et excessibus licet S. Sedi, et Romano Pontifici reservatis, nec non ab excommunicatione, et censuris, pro prima vice tantummodo §. eod. » *ibid.*
- Excepit tantummodo hæresim, simoniam, duellum, violationem Clausuræ Monasterii Monialium, et recursus ad Judices Laicos contra formam sacrorum Canonum §. eod. » *ibid.*
- Benedictus XIV. Provinciam Poloniæ hujus Ordinis in duas divisit, secundamque appellatione novæ Provincie Poloniæ, nuncupandam esse constituit. Constit. 233 §. 1. » 141
- Pro cujus sic novæ erectæ Provincie meliori gubernio, et directione, nonnullas adjecit conditiones in literis suis diffuse contentis. §. eod. » *ibid.*
- Quum vero tractu temporis conditiones illæ, Provincie, illiusque Professoribus detrimetose repertæ fuerint, de consensu præstito a Ministris Provincialibus, utriusque Provincie, preces porrectæ fuerunt Pontifici, ut juxta Ordinis regulas, et usum aliarum Provincialium, nonnullæ de novo præscriberentur Ordinationes §. 3. » 146
- Pontifex itaque erectam novam Provinciam Poloniam a Benedicto XIV, plenissime, confirmavit, et approbavit, eique attribuit omnes Conventus jam erectos, et erigendos qui in toto Regno Poloniæ, ac Ditionibus, et Provinciis eidem Regno adnexis reperiebantur §. 4. » *ibid.*
- At conditiones omnes in prælaudatis Benedicti XIV. literis contentas annullavit, novasque constituit observandas nempe §. eod. » *ibid.*
1. In electione Ministri Provincialis, nulla nationalitatis ratio habeatur, sed ille eligendus, qui secundum conscientiam Capitularium, dignior visus fuerit. §. eod. pag. 146
2. Diffinitores quatuor eligendi, duo sint nationales, et alii duo de exteris, professis tamen, seu incorporatis in Provincia. Polona §. eod. » *ibid.*
- Itemque ex duobus Custodibus eligendis, unus sit nationalis, alter professor, seu incorporatus ut supra §. eod. » *ibid.*
3. Guardianatus, et Vicariatus officia pro æquali numero tribuantur inter nationales, et exteros, sed in Provincia incorporatos §. eod. » *ibid.*
- Quod si propter imparium numerum, æqualitas servari non poterit, minor numerus sit ex illa parte, cui pertinet actualis Provincialis §. eod. » *ibid.*
4. Cathedræ Prædicationis, conferantur a Diffinitorio generali, nulla nationalitatis habita ratione, lecture vero Philosophiæ, et Theologiæ pari numero tribuantur inter nationales, et Professos in Provincia, seu incorporatos §. eod. » *ibid.*
5. In arbitrio Ministri Generalis sit, Commissarium deputare ex quacumque Provincia, in Provinciam Poloniam mittendum, nulla habita nationalitatis ratione §. eod. » 147
6. Supra relatæ munerum distributiones observandæ erunt usque ad futurum Capitulum Generale, infra Octennium celebrandum §. eod. » *ibid.*
- Indulgentia Plenaria ad septennium concessa fuit universis Christifidelibus vere penitentibus, et confessis, qui Fratrum hujus Ordinis Ecclesiam vel aliam quancumque secularem, in qua sollicitudine dictorum Fratrum, et de licentia Ordinariorum generalis Communio agatur, una ex Dominicis ejuscumque Mensis visitaverint, ibique Eucaristiam sumperint. Constit. 240. §. unic. » 180
- Quod sane indultum, ad Provincias hujus Ordinis, Helvetiæ, aliarumque, in literis expressarum, cohiberi deberet. §. eod. » *ibid.*
- Quamplurima incomoda derivant ex vigenti methodo habendi Discretos, seu Socios

- Guardianorum in Comitibus pro electione Provincialis Provinciae Francicae, seu Parisiensis hujus Ordinis. Constit. 241 §. 1. pag. 218
- Adcoque supplices preces Diffinitorium Provinciale Summo Pontifici porrexit, pro abrogatione usus eligendi Discretos, seu Socios in dicta Provincia §. eod. » *ibid.*
- Cui postulationi Pontifex annuit demandando, quod in posterum, ad Capitula Provincialia praedicta accedere deberent, cum voce, et voto Minister Provincialis, Diffinitores Provinciae, Custodes, Guardiani actuales, ac omnes Ex-Provinciales, et Ex-Diffinitores §. 2. » *ibid.*
- Indulgentia plenaria conceditur omnibus Christifidelibus, qui Ecclesias visitaverint, in quibus tempore Quadragesimali verbum Dei praedicaverint Fratres hujus Ordinis, et quadraginta horarum exercitium, de licentia Ordinarii, institutum in eis fuerit, dumodo sint confessi et Sacra Comunione refecti. Constit. 261 §. unic. » 218
- Illis vero, qui Sacra Comunione refecti non fuerint, sed vere poenitentes, et firmum propositum confitendi habentes orationi hujusmodi interfuerint, decem Anni, et totidem Quadragesimae conceduntur §. eod. » *ibid.*
- MINORES S. FRANCISCI
CONVENTUALES**
- Omnibus, et singulis Religiosis hujus Ordinis ad Missiones mittendis ad diversas Christianae Reipublicae Provincias, ubi tamen non erunt Missionarii de Propaganda Fide, indulgentiam plenariam concedit, defunctis etiam applicandam pro una vice in qualibet Missione, de licentia Ordinariorum explenda Constit. 271 §. unic. » 229
- Quae etiam pro una vice, in qualibet Missione extenditur, Universis Christifidelibus confessis, et S. Comunione refectis, qui Missionibus ipsis interfuerint §. eod. » *ibid.*
- Ex veteribus hujus Ordinis Constitutionibus, quotannis habebantur Visitationes Conventuum per Ministrum Provinciale, itemque annuatim Provinciales etiam Congregationes. Constit. 296 §. 2. » pag. 281
- Quae sane methodus, in singulorum Conventuum perniciem et incommodum vergebat, ob magnos ingentesque sumptus, quibus subire oportet §. eod. » *ibid.*
- Hinc Diffinitorium Generale per secreta suffragia censuit, supplicandum esse Pontificem pro dictarum Constitutionum moderatione, et abrogatione §. eodem » *ibid.*
- Cui postulationi Pontifex annuens decrevit, Ministros Provinciales una tantum vice, integro triennio eorum exercitii, teneri Congregationes Provinciales convocare §. 3. » 282
- Itemque Guardianorum electionem, seu confirmationem, non de anno in annum explendam esse, sed tantum de sexquianno ad sexquiannium seu singulis decem, et octo Mensibus §. eod. » *ibid.*
- Tandem praedictos Ministros Provinciales, bis tantummodo, durante exercitii triennio, visitationem Conventuum respectivae Provinciae explere debere §. eod. » *ibid.*
- Ad evitanda dissidia inter filios Conventus Assisiensis, et Ministros Provinciales, usque ab Anno 1741, a Diffinitorio Generali Ordinis, demandata fuit immediata subjectio dicti Conventus Ministro Generali. Constit. 397 §. 1. » 347
- Qua tamen immediata subjectio non obstante, plures aderant adhuc defensionis causae §. 3. » *ibid.*
- Et prima quidem dissidiorum causa habebatur ex incorporatione Conventus Assisiensis Provinciae Umbrae §. 4. » *ibid.*
- Itemque dissidia augebantur ex filiatione, qua gaudent Fratres Conventus Assisiensis §. 5. » *ibid.*
- Ad quas dissidiorum causas eliminandas, Minister Generalis, plurimum conferre putavit, si ea amplecterentur media adhibita pro Conventu SS. XII. Apostolorum de Urbe §. 6. » 438
- Describitur methodus constituta pro Conventu SS. XII. Apostolorum de Urbe, super fi-

- liatione eorum, qui praelaudato Conventui addicti sunt. §. 7. pag. 438
- Hinc perutile fore proponitur, si subjectione Ministro Provinciae Umbriae remota, et filiatione suppressa, Ministro Generali subijciatur Conventus Assisiensis §. 8. " 439
- Itemque suppressio studiorum Theologiae Scholasticae, et Dogmaticae; atque suffectio studii Theologiae Moralis §. 9. " ibid.
- Tandem deputatio annualis unius Alumni ex qualibet Italica Provincia, ut in Conventu Assisiensi, Novitiatus annum expleat. §. 10. " ibid.
- Pontifex Ministri Generalis votis annuens, Assisiensem Conventum, ab omnimoda subjectione Ministri Provincialis Provinciae Umbrae eximit. §. 11. " ibid.
- Et Conventus idem, sub immediata subjectione, regimine, et gubernio Ministri Generalis ponitur §. 12. " 440
- Eidemque Ministro Generali committitur economicum regimen atque administratio reddituum praelaudati Conventus §. 13. " ibid.
- Præfinitur numerus quatuordecim Religiosorum de Domo nuncupandorum, qui a quacumque Ordinis Provincia, sive Italica, sive Ultramontana sumendi erunt in futurum a Ministro Generali §. 14. " ibid.
- Inhibetur ne deinceps aliquis ad filiationem Conventus Assisiensis specialiter admittatur §. 15. " 441
- Suppressio Collegio Theologiae Scholasticae, et Dogmaticae, Collegium Theologiae moralis, subrogatur. §. 16. " ibid.
- Mandatur singulis Ministris Provincialibus Italiae, ut unum ex qualibet Provincia assumendum, ad Assisiensem Conventum mittant, ut inibi Novitiatus annum expleat §. 17. " ibid.
- MINORES S. FRANCISCI
DISCALCEATI**
- In Capitulo Generali hujus Ordinis habito Murciae Carthaginensis Diocesis in Hispania Anno 1756 a Diffinitorio Generali, commissum fuit Commissario Generali Familiae Ultramontanae, ut aliquos eligeret
- Fratres in Provinciis Regnorum Hispaniae, Lusitanae, et Neapolis, qui nova statuta concederent; quibus Provinciae ipsae in posterum regi, et gubernari deberent. Const. 234. §. 2. pag. 147
- Qui Commissarii electi ad praefatum effectum, quum comissa illis statuta condidissent, supplices fuere preces Pontifici porrectae ad hoc, ut illa approbare, et confirmare Apostolica auctoritate dignaretur §. eod. " ibid.
- Pontifex statuta praedicta, in forma generica confirmavit, illisque perpetuae firmitatis robur adjecit. §. 3. " 148
- Decreto S. Congregationis Rituum diei 9. Febr. 1762. approbantur lectiones Secundi Nocturni Beati Martini de Ascensione de Aguirre Martyris hujus Ordinis, indultumque, ut eadem ab utroque Clero seculari, et Regulari Villae Vergara, et universae Diocesis Calaguritanae die 5. Feb. cujuscumque Anni perlegi possint. Constit. 271 §. 1. " 251
- Quod sane Decretum, Pontificia auctoritate confirmatum fuit. §. 2. " ibid.
- Recensentur incomoda provenientia Provinciae S. Gregorii in Indiis ex transitu Religiosorum hujus Ordinis ad aliam Provinciam. Constit. 320. §. 1. " 316
- Provincia S. Gregorii pluribus indiget Operariis, quippe quae amplissimis Missionibus incumbit §. 2. " 317
- Qua de re preces porrectae fuere Sacrae Congregationi Episcoporum, et Regularium, ad impediendum transitum de una in aliam Provinciam Religiosis hujus Ordinis §. 3. " ibid.
- Quae Sacra Congregatio declaravit, non esse permittendum transitum illum, nisi expleto decennio ab incorporatione sub nullitatis vitio, certisque penis §. 4. " ibid.
- Hanc vero Sacrae Congregationis resolutionem, Pontifex approbavit, et observari mandavit §. 5. " 318
- Benedictus XIII. facultatem tribuit Ordini huic erigendi Collegium, seu Seminarium Missionariorum in unaquaque Pro-

vincia Ultramontana, et India-
rum. Constit. 327. §. 1. pag. 324
Clemens XII. approbavit erectio-
nem Collegii Missionum ere-
cti in Conventu S. Francisci
de Pacheca, cum prohibitio-
ne transitus ad alias Provin-
cias §. 2. ibid.
Postulante Ministro Provinciali
S. Didaci in Indiis pro refor-
matione Statutorum Collegii
Pachecani, Sacra Congregatio
de Propaganda Fide quancum-
que innovationem prohibuit
§. 3. ibid.
Ad quam resolutionem firmiter
observandam, Procurator Ge-
neralis Ordinis postulavit eju-
sdem Apostolicam confirma-
tionem §. 3. ibid.
Illamque Pontifex suprema sua
potestate approbavit, et obser-
vari mandavit §. 4. 325

**MINORES S. FRANCISCI
DE OBSERVANTIA
REFORMATI**

Fratres hujus Ordinis inservien-
tes Missionibus Albanicæ, et
Macedonicæ, idoneis ut plu-
rimum Operariis deficiebant,
eo quia ad illas accedentes post
duodecimum completum ad
propriam Provinciam, absque
ullo laborum præmio redire
cogebantur. Const. 250. §. 1. » 202
Proinde Sacra Congregatio de
Propaganda Fide, Pontifici
proponendum esse duxit, ut
religiosos talium Operariorum
labores, aliquo honoris præ-
mio decorare vellet §. eod. » 203
Pontifex postalationi inclinatus,
indulxit, ut singuli, qui per
viginti annorum spatium, ex
hoc Ordine in Missionibus
præfatis laudabiliter se gesse-
rint, singulis gaudere possent
privilegiis, et honoribus qui-
bus fruuntur Fratres in mu-
nere Secretarii Generalis ver-
sati §. 2. ibid.
Ita tamen ut Patribus Provinciae
nullo modo præcedant, sed
ultimum locum semper post
illos obtineant §. eod. ibid.
Hac etiam conditione adjecta,
quod Missionarii Præfati Or-
dinis, attestatum habere de-
beant Ordinariorum locorum

ubi Sacras exercuerint Missio-
nes §. 3. pag. 203
In Capitulo Generali celebrato
Mantuae Anno 1762. recogni-
tum fuit, in magnum Provin-
ciarum profectum recasurum,
si ex-Diffinitoribus Generalibus
Cismontanæ familiæ hujus Or-
dinis, absoluto sexennio eor-
um muneris, jus suffragandi
concederetur in omnibus Ca-
pitolis, Congregationibus, et
Diffinitoriis Provincialibus sua-
rum respective Provinciarum
Constit. 286. §. 2. 256
Qua de re, Discretorium, de
consensu Eminentissimi Pro-
tectoris, edidit decretum pro
impetranda a Sancta Sede præ-
citata concessione §. eod. » ibid.
Quæ sane postulatio, Summo
Pontifici submissa, probata
undique fuit §. 3. 257

MINORES OBSERVANTES

Ex Decreto S. Congregationis Epi-
scoporum, et Regularium usque
ab anno 1757. introducta fuit
in hoc Ordine quædam alter-
nativa in Provincia Extrema-
duræ inter ipsius Provinciae
portiones extra vel infra Ta-
gum super assignatione, et
concessione majorum et mi-
norum officiorum, seu mu-
nerum dictæ Provinciae. Con-
stit. 212. §. 1. 113
Hancsane alternativam approbavit
Benedictus XIV. Constitutione
sua diei 8 Augusti anni 1757
§. eod. ibid.
Et in subsequenti Capitulo Pro-
vinciali fuit executioni comis-
sa a Commissario Generali per
suum decretum exequentoriale
diei 21 Novembris 1758 quod
confirmatum fuit a Clemente
XIII. per suas literas diei 4.
Decembris 1758. §. eod. 114
Ast postmodum nova discussio
habita fuit coram Sacra Con-
gregatione Episcoporum, et
Regularium super hac ipsa al-
ternativa, et confirmata fuit
illius observantia per Decretum
diei 5 Decembr. 1760 in quo
etiam adiectus est modus §.
eod. ibid.
Mandatum scilicet fuit, ut alter-
nativa servaretur quoad studen-
tes, et Novitios, relate ad postu-

- lantes vero habitum, duas ex tribus partibus admittendas esse in Novitiatu supra Tagum, quousque æqualis fieret Religiosorum numerus in utraque Provincia §. eod. . . . pag. 214
- Mandatum pariter, ut firma remanente æquali portione, et distributione officiorum, liberum esset Superioribus Provinciæ, eos indiscriminatim collocare in Districtu vel ultra, vel cis Tagum §. eod. . . . ibid.
- At postmodum ad supplicationem Ministri Generalis imploratum a Pontifice fuit, ut eadem Extremaduræ Provincia in duas separatas, et distinctas segregare vellet. §. 2. . . . ibid.
- Qui postulationi libenter Pontifex ipse assensus est, Rescripto diei 15 Septembris anni 1760 §. eod. ibid.
- Sed reclamantibus quampluribus a prædicta Provinciarum divisione, Pontifex per aliud rescriptum diei 8 Maii 1761 præcedens revocavit, et Decretum S. Congregationis Episcoporum, et Regularium observari mandavit §. 3. ibid.
- Quæ ut firmius in posterum observentur, Apostolicæ literæ expeditæ fuerunt, quibus prælaudatæ Congregationis decretum confirmatum fuit §. 4. ibid.
- Cardinalis Cribellius Præses Capituli Generalis hujus Ordinis Mantuæ celebrandi a Pontifice præficitur, cum omnibus honoribus, et oneribus, et cum facultate subdelegandi Prælatum sibi benevisum, qui Præsidente ipso impedito, actibus Capitularibus interesse possit. Constit. 266 §. 1. 223
- Injunctum fuit singulis in prælaudato Capitulo congregatis, ut Cardinali Præsidi sic deputato, vel Prælato subdelegando obtemperent, et pareant §. 2. ibid.
- Plurima Religioni incomoda obveniebant ex electione ad Ordinis munia eorum, qui minus idonei, vel indigni essent. Const. 294 §. 1. 278
- Ad quæ incomoda removenda, Clemens XIII. Ministro Generali tunc exercenti, quousque in eorum numero versatus esset, facultatem fecit Provinciales, Diffinitores, aliosque Ministros, una vice pro qualibet Provincia nominandi, si earumdem Provinciarum necessitas id exigisset. §. 2. pag. 278
- Ex Constitutionibus Municipalibus Provinciæ S. Crucis in Hispaniola in Indiis hujus Ordinis, statuebatur, Visitatores, et Præsidentes Capitularum Provincialium dictæ Provinciæ, debere esse filios ipsius Provinciæ, et in ea residentes. Constit. 297 §. 1. 282
- Itemque a toto Diffinitorio Provinciali pro tempore existenti, tres ejusdem Provinciæ Professores in ea optime meritos proponendos esse Commissario Generali Peruano, ut ex eis tantum unum eligeret in Visitatorem Provinciæ, et Præsidentem Capituli Provincialis §. eod. ibid.
- Quod si præsentatio Diffinitorii ob longam distantiam, ad dictum Commissarium Generale non pervenisset, Diffinitorium idem, Visitatorem, et Præsidentem eligere per secreta suffragia posse ex tribus antea præsentatis §. eod. ibid.
- Idemque locum habere, quoties Commissarii Generalis resolutio intra ultimos sex menses triennii ad Provinciam non advenisset §. eod. ibid.
- At aliquando, non obstantibus supra relatis Constitutionibus Municipalibus, Commissarius Generalis in Visitatorem, et Præsidentem Peruane Provinciæ elegit personam sibi benevisam, extra numerum eorum, quos Diffinitorium Provinciale, proposuerat. §. 2. 283
- Ad quæ arbitria tollenda, Capitulum Generale Anno 1762 Mantuæ habitum, servandas esse veteres Constitutiones, expresse jussit §. eod. ibid.
- Hanc vero Generalis Capituli resolutionem Pontifex Apostolica auctoritate confirmavit, et exequi mandavit §. 4. ibid.
- Ex antiquis hujus Ordinis Constitutionibus tercentum quinquaginta vocales accedere debebant ad Comititia Generalia, quod in grave totius Ordinis incomodum vergebat Constit. 328. §. 2. 325

Cui ut incomodo prospiceretur, iudicio Diffinitorii, seu Discretorii Generalis remissum fuit, de methodo deinde servanda sententiam aperire. §. 3. pag. 326

Et Diffinitorium idem censuit, ad futura Generalia comitia accedere debere, primum Patres Reverendissimi Diffinitorii, et Custodes regimini Custodiarum. §. eod. " *ibid.*

Insuperque ex unaquaque Provincia, vocalis unus, nempe Minister Provincialis, et eo impedito Custos, qui unicum Tertiarium suum deferre possint. §. eod. " *ibid.*

Tandem Discreti Generales, quibus licitum esset secum deferendi unum Socium, vel Sacerdotem, vel Laicum cum Tertiario. §. eod. " *ibid.*

Cujus resolutionis Diffinitorii Generalis, pro majori firmitate, Sanctæ Sedis approbatio requisita fuit, prævia præcedentium Pontificiarum Constitutionum expositione. §. 4. " *ibid.*

Pontifex, prævia moderatione Constitutionis Leonis X. Quarta Kal. Junii 1517. qua mandabatur, ut in Capitulo Generali accedere deberent omnes Ministri, et Custodes, si ve Vocales, tam Cismontani, quam Ultramontani, præfatam reductionem postremo propositam a Diffinitorio Generali, approbavit, et confirmavit, §. 5. " 327

Magna huic Ordini incomoda obveniebant ex Ministrorum Provincialium, et Diffinitorum electione in Capitulis Provincialibus, eo quia vel non idonei, vel indigni ad talia obeunda munia vocabantur. Constit. 329. §. 1. " 328

Ad quæ incomoda removenda Commissario Generali facultas tributa, fuit, ut tales officiales per seipsum una vice tantum in unaquaque Provincia Cismontanæ Familiæ eligere posset ante celebrationem Capituli Generalis §. 2. " *ibid.*

Idem vero Commissarius Generalis creatus fuit Commissarius Apostolicus, et Visitator, atque Reformator in singulis Conventibus Cismontanæ Familiæ Constit. 330. §. 2. " 329

Adeoque extraordinariæ illi facultates indultæ fuere pro meliori Conventuum, et Provincialium regimine §. 3. pag. 329

MINORES TERTII ORDINIS S. FRANCISCIDE POENITENTIA

Josephus della Quintana Suarez de Toledo, universa sua bona in Patronatum reliquit Ministro hujus Ordinis Civitatis Gadicensis, sub lege, quod nonnullis piis operibus adimpletis, redditus reliquos erogaret pro ornatu, et cultu Cappellæ dicti Ordinis, rationesque de erogatione quotannis Ordini eidem redderet. Constit. 190. §. 1. " 69

At tractu temporis Ministri Gadicensis, administrationem prædicti Patronatus renunciarunt favore Discretorii Ordinis ejusdem §. 2. " *ibid.*

Discretorium vero quo cessio prædicta futuris etiam temporibus observaretur, postulavit a Sacra Congregatione Concilii, ut cessionem ipsam confirmaret. §. 3. " *ibid.*

Quæ Sacra Congregatio, audito Episcopo Gadicensi, et Commissario Generali Ordinis, prælaudati Episcopi arbitrio remisit, imploratam cessionis approbationem §. 4. " 70

Tributis utens facultatibus, Episcopus cessionem præfatam confirmavit, sub lege quod Patronatus administratio esse deberet penes Discretorium dicti tertii Ordinis, et Ministros pro tempore §. 5. " *ibid.*

Quod sane Congregationis Concilii rescriptum, et Episcopi decretum exequutoriale, Pontifex confirmavit, et perpetuo futuris temporibus servari mandavit §. 6. " 71

MINORES TERTII ORDINIS S. FRANCISCI REGULARIS OBSERVANTIÆ

Prævia confirmatione præcedentium Apostolicarum Constitutionum, quæ interdicitur ambitus ad Officia Regularia, specialiter Clemens XIII. ambitum ipsum interdixit omni-

bus, et singulis Religiosis hujus Ordinis. Constit. 166. §. 3. pag. 35
 Ideoque ipsis expresse prohibuit ne directe vel indirecte, publice, vel occulte aut quovis prætextu, neque voce, neque scripto, aut nutu vel signo, nec per se, nec per alios quomodocumque ad officia, et munia obtinenda ambitum procurarent §. eod. " 36
 Contra vero prohibitionem istam violantes, etiamsi absque effectu, non solum obtentorum officiorum consequutionem annullavit, sed ipsos inabiles declaravit ad funera quæcumque officia obeunda §. eod. " ibid.
 A quibus indictis pœnis extendibiles etiam ad complices, et simplices scientes, atque etiam non revelantes, nemo, nisi Summus Pontifex, absolutionem impertire potest §. eod. " ibid.
 Prohibetur cuiquam, quoquo modo, vel pro se, vel pro aliis, vocales, superiores, et electores subornare pro impetrandis muniis, vel officiis sub pœna excommunicationis ipso facto incurrendæ, cujus absolutio impertienda tantummodo a Pontifice, vel a Ministro Generali Ordinis §. 4. " ibid.
 Et hoc etiam casu electio, per hanc subornationem facta, ipso facto, et absque ulla declaratione, nulla, et irrita declaratur §. eod. " ibid.
 Secularibus etiam interdictum expresse fuit, ut cuique extra Ordinem, vel ad Religiosorum preces, vel sponte etiam officia, et munia pro Religiosis ipsis procurare nequiret, quod si contingat, Religiosi nequeant procuratos hos favores sponte, recipere §. 5. " ibid.
 Imo nemo ex dicto Tertio Ordine ad similia secularium, vel extraneorum officia præbeat aures, sub pœna privationis vocis a tivæ, et passivæ, et inhabilitatione perpetua ad omnia, et singula munia ejusdem Ordinis §. eod. " ibid.
 Superiores autem electores, et vocales, ad talium secularium, et extraneorum personarum quacumque etiam in dignitate positarum preces, nullimode pro impetrata gratia aures

præbeant, sub pœna excommunicationis ipso facto incurrendi absque ulla declaratione §. 6. pag. 36
 Mandatur, ut singulis annis, intelligibili voce, in publica Mensa, atque etiam ante singulos electionum actus in Capitulis, ut Congregationibus perlegantur hæ prohibitiones, sub pœna privationis officii, vocisque activæ, et passivæ ipso facto incurrendæ §. 7. " 37

MONACHI BENEDECTINI CONGREGATIONIS BAVARIE

Hujus Ordinis observantia erga S. Sedem, et magna sedulitas in curandis iis, quæ Monasticam disciplinam respiciunt comendatur. Const. 223. §. unic. " 127
 Eidem Ordini facultas tribuitur convocandi comitia Generalia pro electione novi Abbatis Generalis, attento obitu præcedentis, non expectato triennio, prout expectandum fuisset ex Constitutionibus Ordinis prælaudati §. eod. " ibid.

MONACHI BENEDECTINI CASSINENSES

Monachi hujus Ordinis in Oppido S. Huberti in Ardenna Diocesis Leodiensis, in ipso Oppido, multisque Pagis, Castris, et Locis exercebant temporalem jurisdictionem, et Domini temporales erant. Const. 205. §. 1. " 102
 Quum autem in dictis locis jurisdictionalibus, gravissima delicta comitterentur, ea multoties impunita remanebant, cum publicæ quæstis detrimento, vel corruptione, vel amicitia Laicalium Officialium §. eod. " ibid.
 Hinc Clemens XIII. facultatem tribuit Abbati præfati Monasterii, atque Officialibus ab eo de gremio Ordinis deputandis, ut occasione præfatæ temporalis jurisdictionis, in causis criminalibus, se se immiscere possent, sententiasque proferre, absque censurarum incurso §. 3. " 103
 Exceptis tamen sententiis in Cau-

sis sanguinis a quibus se se
abstinere debebant §. eod. pag. 105
Ex hujus Ordinis Constitutioni-
bus ab Innocentio XI appro-
batis, habebatur methodus
servanda in decedentium Mo-
nachorum suffragiis. Const. 351
§. 1. 366
At Capitulo Generali visum fuit
novam suffragiorum methodum
decernere §. 2. ibid.
Quæ sane Capituli Generalis re-
solutio Pontificia auctoritate
approbata fuit §. 3. 367

MONACHI BENEDICTINI
CONGREGATIONIS
CÆLESTINORUM

Capitulum Generale hujus Ordinis,
diversas ordinationes, et
decreta condidit pro meliori
Congregationis regimine, et
sunt quæ sequuntur. Constit.
270 §. 1. 227
I. Lectores S. Petri ad Magel-
lam de Aversa, SS. Trinitatis
de S. Severo, et S. Petri Cæ-
lestini de Mediolano post duo-
decim annorum exercitium,
in Abbates eligi possint, que-
inadmodum Lectores cæteri,
Philosophiæ, et Theologiæ gau-
dent, qui per novem, vel duo-
decim annorum spatium do-
cuerint §. eod. ibid.
II. Nemo in posterum promo-
veatur, qui studiis operam
minimè navaverit, ac iis lau-
dabiliter se gesserit, quod jû-
rato Abbatis loci, et Lecto-
rum testimonio constare debet
§. eod. ibid.
III. In Abbates eligi possint Con-
cionatores postquam per annos
quinque, vel duodecim pro
dignitate ex cathalogis desu-
menda, laudabiliter, et cum
fructu verbum Dei prædicave-
rint §. eod. ibid.
IV. Monachi qui per integrum no-
vennium Cancellarii, et Ar-
chivistæ munus laudabiliter,
exercuerint, iisdem gaudeant
privilegiis, quibus fruuntur Le-
ctores actu exercentes §. eod. 228
Itemque privilegiis iisdem
gaudeant Coadjutores per inte-
grum duodennium in muneribus
ipsis versati §. eod. ibid.
V. Duo alii procuratores eligantur
pro administratione reddi-
Bull. Rom. Tom. II.

tuum Abbatiae Muronensis,
et ii post laudabile novem an-
norum exercitium, habiles sint
ad Abbatiam §. eod. pag. 228
VI. Abrogentur tamquam inuti-
lia, incomoda, et perturba-
tionem afferentia, decreta ædi-
ta in Capitulo Generali an-
ni 1743, licet approbata per
litteras in forma Brevis Bene-
dicti XIV diei 20 Decembris
1745 §. eod. ibid.
VII. Magistri professorum, qui
per novennium rectæ, ac ti-
moratæ educationi illorum se-
dulam navaverint operam, ha-
biles sint ad Abbatialem digni-
tatem §. eod. ibid.
Itemque ad eandem Abba-
tiam habilitationem admit-
tantur Vicarius Collegii Sancti
Eusebii de Urbe, et Magister
Novitiorum Abbatiae Muronen-
sis post tamen laudabile minne-
rum exercitium per duodecim
annos §. eod. ibid.
Pontifex audita super hac re Cong-
regatione Episcoporum et Re-
gularium negociis præposita,
ordinationes, et decreta supra-
relata confirmavit, et appro-
bavit §. 2. ibid.

MONACHI BENEDICTINI
CONGREGATIONIS
MONTIS OLIVETI

Universis Christifidelibus Visi-
tantibus Ecclesias Ordinis S. Be-
nediti Congregationis Montis
Olivetii, Dominica immediate
sequenti diem vigesimam pri-
mam Augusti a primis Vesperis,
usque ad occasum solis,
confessis, et S. Comunione
refectis, conceditur indulgentia
plenaria ad septennium. Con-
stit. 186 §. unic. 65

MONACHI BENEDECTINI
CONGREGATIONIS
MONTIS VIRGINIS

Vetustum Archivium Monasterii
Montis Virginis in loco mi-
nus tuto positum, ad alterum
Monasterium Congregationis,
prædictæ *il Palazzo di Lore-
to* nuncupatum transferre posse
postulatur. Const. 251 §. 1. 140
Postremum siquidem Monaste-
rium in extrema ipsius Mon-

- tis parte situm est, in eoque inhabitant Abbates Generales tamquam Ordinarii Nullius, ac Domini temporales cum Vicario Generali, aliisque Officialibus Curiam constituentibus §. eod. pag. 140
- Pontifex imploratam hanc Archivii transferendi facultatem concedit, Custodemque illi deputat, quem Notarium Apostolicum nominat, munere eodem perdurante §. 3. ibid.
- Cujus Custodis nominationem tribuit Abbati Generali ipsius Congregationis, et facultatem etiam tribuit alium subrogandi idoneum Monachum, quoties præcedens e Monasterio prædicto, obtenta obedientia discedere, contingat §. eod. 141
- Custodi vero onus injunxit transcribendi Archivii scripturas, et exempla sumendi sive pro comoditate, et usu dictæ Congregationis, sive aliarum quarumcumque personarum, ad quas pertinere possent §. eod. ibid.
- Quibus scripturis a prædicto Custode, durante ejus munere sic extractis, et ab eo subscriptis ac Sigillo Congregationis munitis, eandem haberi voluit fidem, ac si a publico quocumque Notario subscriptæ fuissent §. 3. ibid.
- Abbas Generalis hujus Congregationis vigore concessionum Romanorum Pontificum, et præsertim Clementis XIII. quibus ditata fuit, gaudet privilegio utendi Mitra, Baculo, Annulo, et cæteris insigniis Pontificalibus Constit. 276 §. 2. 235
- Nec non Ecclesias, ac paramenta sacra, dictæque Congregationis Abbates ad regimen, et gubernium Monasteriorum de novo electis, benedicendi §. 1. ibid.
- Pariter jurisdictionem temporalem, et spiritualem, et quasi Episcopalem in nonnullis designatis Terris, Locis, et Oppidis, quorum Dominus etiam in temporalibus existit, exercendi, ac particulare, et separatum Territorium in illis habendi §. eod. ibid.
- Adeoque Synodum convocandi, Examinatores in ea deputandi Concursus pro Parrochialibus Ecclesiis in locis ipsis, tempore vacationis indicendi §. eodem pag. 235
- Itemque Beneficia pro temporaria vacantia, in iisdem locis existentia, conferendi §. eod. ibid.
- Tandem Clericos ordinandi, Literasque dimissoriales concedendi ad Ordines Sacros, nec non Literas Apostolicas exequendi, et confirmationis Sacramentum suis subditis conferendi §. eod. ibid.
- Super quibus juribus, et privilegiis quum obhortæ plurimæ controversiæ sint inter Abbatem Generalem, et Episcopum Caputaquensem, harum controversiarum definitio remissa fuit judicio Sacræ Congregationis Trydentini Concilii §. 3. ibid.
- A qua Sacra Congregatione decretum fuit, Monasterium Sancti Honuphrii nuncupatum, *Massa diruta* non esse Nullius Diœcesis §. eod. ibid.
- Itemque non expedire Priori, seu Abbati dicti Monasterii, uti Confessariis ab Ordinario non approbatis, ad audiendas confessiones personarum secularium in dicta Ecclesia S. Honuphrii §. eod. ibid.
- Pariter, Sacerdotes Seculares vel Regulares alterius Diœcesis a proprio Ordinario approbatos posse audire confessiones personarum secularium in dicta Ecclesia, de licentia Prioris, seu Abbatis præfati Monasterii §. eod. ibid.
- Tandem non esse removendum Fontem Baptismalem positum in dicta Ecclesia, sed eo minime utendum, nisi consultata Sacra Congregatione §. eod. ibid.
- Provocante Episcopo a suprascriptis Congregationis resolutionibus, eadem confirmatæ fuere et deinde per Apostolicas Literas diei 25 Maii 1759 confirmatæ §. 4. ibid.
- Hiscæ non obstantibus, tertium experimentum pertentavit Episcopus Caputaquensis, sed inutili nisu, nam præcedentes resolutiones confirmatæ extiterunt, et mandatum ne amplius super illis disceptari posset §. 5. 236
- Ad quas controversias radicitus, etiam de futuro eliminandas, Pontifex illarum cognitionem

ad se avocavit, perpetuoque deinde extinxit §. 6. . . pag. 236

Tandem privilegia, atque exemptiones, et jurisdictiones præfate Congregationi Monachorum, præcedenter tributas confirmavit perpetuumque silentium super his imposuit §. 3 » ibid.

Magna derivabant Congregationi huic incomoda ex gubernali regimine temporali, et spirituali Abbatum Generalium Constit. 338 §. 2. . . » 339

Ad quas præcidendas incommoditates, novas sequentes Ordinationes, Diffinitorium Generale proponendas esse duxit §. 5 » ibid.

I. Ut Abbates Generales, expleto eorum munere remaneant Coabates Generales in regimine, et Administratione Congregationis, et tamquam Socii, et Collegæ Abbatis Generalis noviter electi reputentur §. eod. . . » ibid.

II. Ut iidem in omnibus Capitulis, seu Dietis Diffinitoriabilibus, cum Abbate Generali, ac aliis Diffinitoribus Generalibus, pro quorumcumque negotiorum tractatione, jus habeant accedendi, cum aliis deliberandi, primumque locum in Capitulis, et Dietis præfatis post Abbatem Generalem obtinendi, et suffragii ferendi §. eod. . . » ibid.

Nullitatis insuper pœna indicta omnium, et singulorum actorum, quoties dicti Congenerales intimati non fuerint de Capitulo, vel Dieta Generali habenda, et de re ibidem tractanda §. eod. . . » 340

III. Si plures adesse eodem tempore in Dietis Abbates Congenerales, contigerit, et res ob paritatem suffragiorum definiri non possit, tunc Abbati Generali duorum suffragiorum ferendorum jus sit. §. eod. » ibid.

IV. Eveniente obitu Abbatis Generalis, vel quocumque modo illius regimine vacante intra triennium ab ultimo Capitulo Generali, in locum Abbatis Decani, vel Prioris Claustralis Monasterii Montis Virginis, ut in antiquis Constitutionibus statuebatur, regimen spirituale, et temporale Congregationis spectet ad Abbatem

Bull. Rom. Tom. II.

Congeneralem in munere antiquiorem, usque ad novum Capitulum §. eod. . . pag. 340

Nequeat attamen Congeneralis iste aliquid variare de gestis per Abbatem Generalem et Diffinitorium Generale, nullosque actus exercere Abbati Generali spectantibus, sub nullitatis vitio §. eod. . . » ibid.

V. Ut ipsi Abbates Generales, et Congenerales absoluto eorum officio, unum Monasterium sibi benevisum, pro ordinaria residentia eligere possint §. eod. . . » ibid.

Quod si ob ingravescentem ætatem, vel aliam legitimam causam, regimen, et Gubernium Monasterii sibi electi explere nequiverint, tres nominare possint Monachos qualitatibus, pollentes pro assequendo Prioratu, ex quibus Diffinitorium Generale Priorem Claustrarem eliget §. eod. » ibid.

Qui Prior Claustralis curam Monasterii habebit tum in spiritualibus, tum in temporalibus, sub obedientia ejusdem Abbatis Congeneralis, et cum privilegiis, et prærogativis, Prioribus gubernii concessi solitis §. eod. . . » ibid.

Ut autem relatæ reformationes validius subsisterent, Sanctæ Sedis approbatio requisita fuit §. 4. . . » ibid.

Pontifex Abbatibus Congeneratilibus, præter usum habiti Prælatitii, quo Abbates Generales fruuntur, titulum etiam Prælati Domestici concessit §. 5 » ibid.

Insuperque facultates impertitus fuit omnibus vocalibus, ad futura comitia generalia accessuris, approbandi supra relatæ reformationes, per duas ex tribus suffragiorum partes §. 6 » 341

Quæ reformationes si approbatæ in dictis futuris comitiis Generalibus fuerint, eas Pontifex nunc pro tunc, Apostolica auctoritate confirmat, et observari mandat. §. eod. . . » ibid.

Monachos hujus Ordinis laudibus comendat, cujus fundatio Sancto Gulielmo tribuitur Constit. 339. §. 2. . . » 342

Referuntur conventiones inter Apostolicam sedem, et Regem Utrius Siciliæ quoad exercitum

jurisdictionis in causis immunitatis Ecclesiasticæ §. 3. pag. 342
 Pluribus privilegiis ditati fuerant. ibid.
 Abbates Generales hujus Ordinis, quoad exercitium jurisdictionale, in causis immunitatis Ecclesiasticæ §. 3. ibid.
 Quæ sane privilegia antiquissima a nuperis Pontificibus; et signanter ab eodem Clemente XIII. confirmata fuere, et ampliata. §. 5. 343
 Adeoque Summo Pontifici supplicatum fuit, ut Abbatibus Generalibus prædictis extendere- ret privilegia in causis immunitatis, quibus fruuntur ex Romanæ Sedis concessione cæteri Ordinarii §. 6. ibid.
 Quam sane postulationem Pontifex benigne excepit, et implorata concessit privilegia. §. 7. 344

MONACHI BENEDICTINI CONGREGATIONIS VALLIS UMBROSÆ

Novam methodum pro studiis præsertim Ecclesiasticis in hac Congregatione faciendis inexit Generale Diffinitorium in supplementum Capituli 38. primæ partis Constitutionum hujus Ordinis, Const. 156. §. 2. 1
 Referuntur distincte novæ sanctiones §. eod. 2
 Sanctiones prædictas Clemes XIII. Constitutione hac confirmavit, approbavit, et exequi debere jussit §. 3. 5

MONACHI CARTHUSIANI

Vetus vigeat controversia inter Comunitatem Alatrii, et Monachos hujus Ordinis Monasterii S. Bartholomæi de Trisulti super proprietate cujusdam Montis confinantis Castro Tecchienæ. Const. 348. §. 1. 355
 Quæ sane controversiæ quum actæ diutius fuerint coram diversis Tribunalibus, tandem Sacra Congregatio Boni Regiminis, eorum examen ad se advocavit, et universum negotium per concordiam definiendum esse duxit. §. 2. 356
 Ea autem concordia, convenientibus Monachis, absente vero Comunitate, stipulata fuit ex

Officio a prælaudata Sacra Congregatione Boni Regiminis §. eod. pag. 356
 Deinde vero Sacra Congregatio Episcoporum, et Regularium, supra relatam concordiam approbavit, ejusque executionem Episcopo Alatrino comisit §. 3. 363
 Et Episcopus Alatrinus prædictum decretum Sacræ Congregationis, executioni mandavit §. 4. ibid.
 Tandem Summus Pontifex, omnia, et singula gesta hac de re confirmavit Apostolica sua auctoritate §. 3. ibid.

MONACHI CISTERCIENSES

Alexander VII. quum cognovisset Cisterciensem Familiam a primæva Religiosæ institutionis semita deflexisse, animum induxit ad Monasticam disciplinam in ea restituendam. Constit. 159. §. 2. 13
 Adeoque particulari Cardinalium Congregationi comisit, ut reformationis capita a tunc temporis Supremo totius Ordinis Præfecto, aliisque Monachis proposita, diligenter perpenderet §. eod. ibid.
 Quo expleto, propositas reformationes, Apostolici roboris munimine confirmavit, et ab universis Cisterciensis Familiæ Alumnis custodiri præcepit §. eod. ibid.
 Abbates Cistercienses, cæterique Ordinis Superiores curare debent, ut ab utriusque sexus subditis, exentialia vota inviolabiliter observentur §, eod. ibid.
 Abbates Cistercienses, et omnes Conventus, habere debent propria sigilla, novique Abbates tenentur præstare juramentum de non alienandis, et impignorandis bonis Manasterii, ac de pecuniis, et redditibus illius inutiliter non expendendis §. eod. 14
 Omnes hujus Ordinis Officiales, idem juramentum præstare debent, de suis muniis fideliter exercendis, et de mutuis non contrahendis, nisi servatis Constitutionibus Apostolicis §. eod. ibid.
 Anno quovis expleri debent in hoc Ordine visitationes regu-

- larès; queis prudenter, charitable, et cum pietate prospiciatur animarum saluti, cultui divino, votorum exentia-
lium observantiæ, aliisque quæ ad mores correctionem, et personarum Regularium edificationem, nec non administrationem, et satum temporalem pertinent §. eod. pag. 14
- Visitatores se abstinere debent ab omni donorum receptione, ac etiam ne nimio numero comitatu, et familia, gravioribus expensis quam par est Monasteria onerentur §. eod. " ibid.
- Visitatores, tempore Visitationis manducare debent in refectorio cum Fratribus, ad Disciplinam servandam §. eod. " ibid.
- Abbatès Cistercienses etiam perpetui, subijacere debent Visitationi, et correctioni Visitorum etiam non Abbatum §. eod. " ibid.
- Itemque jurisdictionis suspensioni, aliisque Ecclesiasticis pœnis, et censuris, servato juris ordine, cogendi sunt ad sufficientem numerum Monachorum, debite, et religiose enutriendum, ad ædificiorum reparationes, ad annuas Ordinis contributiones solvendas, et communia Ordinis, et Provinciarum onera sustinenda §. eod. " ibid.
- Abbatès Cistercienses tenentur ad residentiam in propriis Monasteriis, prout de jure, neque in Castellis, Grangiis, aut alibi extra septa Monasterii commorare possunt §. eod. " ibid.
- Abbatès Cistercienses, sub pœna privationis vocis activæ ipso facto incurrendæ nequeunt, absque expressa Summi Pontificis licentia suscipere regimen, aut visitationem quarumcumque Monialium alterius Ordinis §. eod. " ibid.
- Nulla permittitur in hoc Ordine partitio honorum, fructuum, reddituum, et proventuum inter Abbatès, Conventus, atque Officiales Monasteriorum, sed cuncta ad communem usum deputanda sunt §. eod. " ibid.
- Nisi a Capitulo Generali, vel a comitiis intermediis aliter iudicetur, pro meliori regimine, et utilitate quorundam Monasteriorum, ad impediendas dilapidationes §. eod. . . pag. 14
- Superiores, et Visitatores hujus Ordinis, procurare debent, ut in Monasteriis comendatis, quantum fieri poterit, assignentur in bonis stabilibus, pensiones Religiosorum, et famulantium §. eod. . . " ibid.
- Capitulum Generale quolibet triennio celebrari debet apud Cistercium §. eod. . . " ibid.
- Capitulo Generali interesse tenentur omnes Abbatès, nec non illi a Congregationibus deputati, Procuratores, Visitatores, Syndaci Provinciarum, et Collegiorum Provisores, seu Rectores, nisi legitime fuerint impediti, aut ob justas causas excusati §. eod. . . " ibid.
- Omnes supra relati, Capitulo Generali rationes reddere debent de sibi commissis muneribus actis et per se gestis, et de agendis, et reformandis in posterum de timore Dei, juxta regularia Ordinis instituta, et Constitutiones Apostolicas §. eod. . . " ibid.
- In Capitulis Generalibus, soli Diffinitores vocem decisivam, in diffinitionibus audiendis, habent §. eod. . . " ibid.
- Attamen voce consultiva pollent omnes Abbatès, et aliæ personæ idoneæ, et de Ordine benemeritæ, iudicio Abbatis Generalis, et quatuor priorum Abbatum designandæ, nominandæque post electionem Diffinitorum §. eod. . . " ibid.
- Servandæ sunt Constitutiones Ordinis circa numerum eorum, quos Abbatès venientes ad Capitulum secum ducere olim poterant §. eod. . . " ibid.
- Nemo, qui jure interveniendi minime polleat, vel non fuerit vocatus, ad Generalia Capitula accedere potest, absque licentia petita, et obtenta ab Abbate Generali §. eod. . . " ibid.
- Quolibet tempore intermedio, inter duo Capitula Generalia, die, et loco ab Abbate Generali designandis, haberi debet Conventus specialis, ad omnia agenda negocia, quæ matura indigent deliberatione §. eod. . . " ibid.
- Ad hunc Conventum accedent

- Abbas ipse Generalis, et quatuor primi Abbates, una cum aliis Ex-visitoribus Provinciarum, Præsidentibus Congregationum, Procuratoribus Generalibus, et Syndacis Provinciarum, qui de negotiis magni momenti agere debent §. eod. . . . pag. 14
- Ut autem celebratio dicti Conventus sit omnibus nota, Abbas Generalis, eam ante sex menses indicere tenebitur Præsidentibus Congregationum, Visitoribus Provinciarum, Procuratoribus Generalibus, et Syndacis §. eod. . . . » ibid.
- Præter hunc Conventum, nullus alius celebrari potest in toto Galliarum Regno, sub quocumque prætextu, nisi a Capitulo Generali fieri concedatur. » 15
- Visitatores Provinciarum, et alii Officiales Monasteriorum communis Observantiæ, institui possunt non solum ex numero Religiosorum probatorum communis observantiæ, seu abstinentiæ, a Capitulo Generali, aut ipso cessante, ab Abbate Generali de consilio, et consensu quatuor priorum Abbatum §. eod. . . . » ibid.
- Quod pariter servabitur quoad Provisorem Collegii Parisiensis, Procuratorem, Doctores, Regentes, et alios Officiales, secundum Benedicti XII. Constitutionem §. eod. . . . » ibid.
- Eademque ratione, et consultis Provinciarum Visitoribus quoad merita, vel demerita Religiosorum, instituendi, vel destituendi sunt Priores Claustrales, et Confessores in Monasteriis Monialium ad nutum amovibilis §. eod. . . . » ibid.
- Id tamen observandum est, ut in Monasteriis Comendatis strictioris Observantiæ Virorum, ac Monialium, ii tantum instituantur, qui abstinentiam profitentur §. eod. . . . » ibid.
- Omnes Ordinis Officiales, et Monasteriorum Priores, licet ad nutum amovibiles, tenentur quolibet triennio, suorum Officiorum, et Prioratum voluntariam dimissionem in scriptis facere, in manibus eorum, a quibus instituti sunt. §. eod. » ibid.
- Hisce vero jus est, facultatem continuandi in Officiis, et Prioratibus concedere, quamdiu ipsos repperint, et judicaverint idoneos §. eod. . . . pag. 15
- A Completorio, usque ad tempus Capituli diei sequentis, servandum est silentium in locis Regularibus, indulta tantum facultate petendi necessaria, submissa voce, absque conscientiæ scrupulo §. eod. . . . » ibid.
- Forma Officii divini, et psallendi, quæ hactenus observata fuit ab Ecclesia Cisterciensi, ab omnibus aliis Ecclesiis dicti Ordinis custodienda est §. eod. » ibid.
- Ad quam servandam uniformitatem, omnes Cistercienses Monasterii uti debent iisdem ritibus, cantu, et libris ad diurnas, et Nocturnas horas, et Missas necessariis, secundum prædictam formam Cisterciensis Monasterii §. eod. » ibid.
- Horis Canonicis, Officio Beatæ Virginis, et Defunctorum in choro recitandis, et decantandis, omnes, et singuli cum cocullis interesse debent, eaque cum cantu Gregoriano persolvere §. eod. . . . » ibid.
- Monachi, diebus festis solemnioribus surgere debent hora secunda post mediam noctem, aliis vero diebus temperantius, prout a Capitulo Generali determinatum erit §. eod. . . . » ibid.
- Horis vero Matutinis post Officium Beatæ Mariæ Virginis, et post Completorium, aut aliis horis competentibus, vacare debent per mediam horam, qualibet vice meditationi, et semel in anno per decem dies exercitiis spiritualibus §. eod. . . . » ibid.
- Tam Monachi, quam Moniales cujuscumque gradus, tenentur recumbere in comuni dormitorio §. eod. . . . » ibid.
- Excipiuntur ii, qui vel ratione Officiorum suorum, aut negotiorum, aut alia justa causa, excusari promerentur, iudicio Superiorum §. eod. . . . » ibid.
- Tolleratur vero usus cellularum separatarum, ob modestiam majorem, et vitæ honestatem, non obstante contraria regula, et Constitutione Benedicti XII. §. eod. . . . » ibid.
- At hoc casu juxta decreta Cle-

mentis VIII. clavis cellularum retinenda est a Superiore, ut cum sibi videtur, cellulas reserare possit. §. eod. . . . pag. 16

Nemo etiam noctu cellulam ita claudere potest, quod aperiri a Superiore nequeat; et insuper foramen pro clavi, pendula, vel ductili tabula cooperiendum est §. eod. . . . » ibid.

Monachi tenentur omnes recumbere vestiti, cum parvo Caputio albo, et habere lectisternia juxta regulas, nec non suppellectilem statui paupertatis convenientem, sed tamen necessariam, non autem superfluum §. eod. . . . » ibid.

Monachi incorrigibiles e Monasteriis, et Ordine ejiciendi sunt ad tramites decretorum S. Congregationis Concilii, de Regularibus Apostatis, et ejectis §. eod. . . . » ibid.

Officiales tantummodo ad nutum amovibiles, et prout eis injunxerit Abbas, administrationem honorum habere debeat, secundum decretum Concilii Tridentini §. eod. . . . » ibid.

De omnibus autem receptis, et expensis coram Abbate, vel Superiore, et senioribus Domus fidelem reddere tenentur rationem §. eod. . . . » ibid.

Pecuniæ retinendæ sunt ab uno Bursario deputando per Abbatem, vel Superiorem, sed consilio seniorum, in Arca sub tribus clavis, quarum una Abbas, aut Superior, aliam Senior Domus, tertiam idem Bursarius retinere debent §. eod. . . . » ibid.

Interdicitur Superioribus respectivis administratio, et dispensatio pecuniarum, et reddituum sui Conventus, etiam nomine Conventus, sed tres Fratres a Generali deputandi sunt quorum unus redditus recolligere, alter pecunias, resque recollectas retinere, alter vero ad jussum Superioris recepta distribuere, juxta charitatis regulas teneantur §. eod. . . . » ibid.

Rigurosa vita communis observanda est juxta Concilium Tridentinum, Benedicti XII. et Clementis VIII. decreta §. eod. . . . » ibid.

Qui abstinentiam a carnibus professi sunt, nequeunt ad communem Ordinis observantiam

transire, nisi petita, et obtenta facultate a Summo Pontifice, vel a Capitulo Generali, et eo cessante ab Abbate Cistercii §. eod. . . . pag. 16

Qui vero comuni observantiæ tantummodo tenentur, nequeunt ad perpetuam abstinentiam transire, nisi petita saltem licentia a suo Patre immediate §. eod. . . . » ibid.

Superiores cogere nequeunt ad abstinentiam eos, qui non fuerint in ea educati §. eod. . . . » ibid.

Nemo uti licentia potest vescendi carnibus ab Apostolica auctoritate concessa omnibus Regularibus Ordinis etiam sanis, nisi tribus diebus saltem in hebdomada, extra tempus Adventus, Septuagesimæ, et aliud ab Ecclesia prohibitum §. eod. . . . » ibid.

Jejunia, vel Ecclesiastica, vel a regula præscripta, servanda sunt Ecclesiastica moderatione habita ratione, circa tempus refectionis, senum, juniorem et infirmorum §. eod. . . . » ibid.

A Jejunis regulæ, Superioribus est facultas dispensandi, pro personarum, locorum, regionum, et anni tempestatum consideratione §. eod. . . . » ibid.

Superiores Monasteriorum ferentiores esse debent ad hospitalitatem, servata tamen frugalitate §. eod. . . . » 17

Nequeunt Religiosi manducare cum consanguineis, et aliis supervenientibus, in dormitorio, cameris privatis, vel extra loca a Superioribus destinata §. eod. . . . » ibid.

Monialibus interdicitur manducare, vel ad crates, vel in loquutorio cum quibuscumque tam Secularibus, quam Regularibus §. eod. . . . » ibid.

Sine Superioris licentia, non permittitur, vel literas aperire alicui directas, vel dirigendas mittere, sed uno sigillo penes Priorem retinendo, omnes literæ sigillari debent §. eod. . . . » ibid.

Omnes Abbates, et Monachi ejusdem Ordinis, habito uniformi, modesto, atque decenti uti debent §. eod. . . . » ibid.

Interdicitur Abbatibus intra claustra Monasteriorum suorum pilea deferre, sed Religioso

more sese operire tenentur, et in Monasteriis ipsis eam Capitiis incidere §. eod. pag. 17

Abbatibus, et Monachis se vestire debent pannis nigri, et albigoloris; et ab indusiis, et coloribus laribus lineis abstinere, sed laneis tantumuti, fomeribusque similibus §. eod. ibid.

Abbatibus, et Monachis prohibetur capillos, et barbam tondere, vel alere prominentes in superiori labra capillos, sed barbam, et capillos circumquaque tondere relicta in capite Monachali chorona §. eod. ibid.

Juvenes, qui ad studia non satis propensi judicantur, honestam aliquam partem didicere cogantur ad vitandam otiositatem §. eod. ibid.

Ut aliquis in novitium recipiatur, sufficienti literatura instructus esse debet, et probationem perficere tenetur in habitibus seculari in propriis domibus §. eod. ibid.

Novitii accipiuntur a Visitatore Provinciae, et Novitiorum Magistro, et post prærio examine habitum suscipiunt, et probationem super observantia regulæ explent §. eod. ibid.

Seminaria, seu Professoria Novitios recipiunt pro eruditione ad pietatis, et Religionis exercitium, atque regulæ observantiam, neque ad Ordines, et gradus admittantur, qui probatæ vitæ, et sufficientiæ testimonia non dederint §. eod. ibid.

Monachi si renuntiant ad alia Monasteria sese transferre, compellendi non sunt, nisi ob grave aliquod crimine, quod in eodem Monasterio emendari facile non possit §. eod. ibid.

Superiores, et Superiores Ordinis, attamen, si eis expediens videatur, possunt Monachos ad alia ejusdem Ordinis Monasteria transferre, aliasque idoneas personas subrogare in beneficium Novitiatum, et Seminariorum §. eod. 18

Qui huic reformationi sese submittere recusant, cogendi sunt sese transferre ad alia Monasteria, per visitatorem Provinciae eis designanda, ibique commorare sub carcerationis pœna §. eod. ibid.

Designata autem Monasteria tenentur illos recipere, et eos tamquam filios, et Professos habere, sub pœnis interdicti, et aliisque cœsuris §. eod. pag. 18

Solus Visitator, seu Præses Provinciae dare potest licentiam conveniendi Superiores Majores, vel extra quatuor Dietas ab Monasterio proficiscendi, quæ licentia debet esse in scriptis, et sigillo Provinciae munita §. eod. ibid.

Nemo potest in Abbatem Generalem eligi qui in Ordine nonquisit expresse professus sub nullitatis electionis pœna, et privationis vocis activæ, et passivæ in perpetuum contra electores incurrendæ ipsi, facti absque ulla declaratione §. eod. ibid.

Electio Abbatis Generalis explenda est, absque inardiuato amplexu per scrutinium in quo omnes Monachi utriusque observantia voce passiva gaudent §. eod. ibid.

Superiores, et Religiosi tenentur ad solutionem, adeoque non permittendum Religiosis ire ad oppida, vel pagos viciniores, nisi ex gravi necessitate electorum Sociorum Superiorum destinando §. eod. ibid.

Causæ mere Regulares, inter Ordinis personas emergentes, intra Ordinem terminari debent, neque permittitur alicui extra Ordinem appellare §. eod. ibid.

Superiores ordinationes, plenisimè approbatæ fuerunt ab Alexandro VII. §. eod. 19

Deindeque debita reverentia receptæ a subsequenti Capitulo Generali §. 3. 20

Rigida postmodum observantia præmissarum Ordinationum demandata fuit a Benedicto XIV. pro Monasterio Salemitano §. eod. ibid.

Ad quam observantiam confirmandam Clemens XIII. Constitutiones Alexandrinam, et Benedictinam confirmavit, et exequi voluit §. 6. 21

Imo interdixit Abbati Generali, Capitulo Generali, Pontificiis Nunciis, et Cardinalibus Legatis, ne aliquid, inconsulta Apostolica Sede, de præfatis Constitutionibus immutare possent §. 7. ibid.

Capitulum Generale hujus Ordinis Anno 1618 celebratum, facultatem fecit Abbati, Priori, et Monachis Monasterii Beatæ Mariæ Virginis de Obra Posnaniensis Diœcesis, dividendi, et partiendi bona, tum ad Abatiam, tum ad Conventualem Mensas spectantia Constit. 299. §. 1. . . pag. 286

Quæ sane divisio anno 1620 effectum sortita fuit §. eod. » *ibid.*